[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 27 декабря 2016                                                                                             № 73
О внесении изменений в Порядок

принятия решений об установлении тарифов

на услуги муниципальных предприятий и

учреждений МО «Город Гатчина»,

утвержденный решением

совета депутатов МО «Город Гатчина»

от 25.05.2011 №29

На основании пункта 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью упорядочить систему установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, в соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений МО «Город Гатчина», утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.05.2011 №29 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений МО «Город Гатчина»,  руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений МО «Город Гатчина», утвержденный решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.05.2011 №29, следующие изменения:
1.1.в пункте 1.1 раздела 1 слова «устанавливает полномочия органов местного самоуправления МО «Город Гатчина» заменить на слова «устанавливает полномочия совета депутатов МО «Город Гатчина»;
1.2. абзац 2 пункта 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:

«- орган регулирования – совет депутатов МО «Город Гатчина», устанавливающий тарифы на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.3. раздел 2 считать утратившим силу;
1.4. раздел 6 изложить в новой редакции:

«6.1. Для установления тарифов на услуги, относящиеся к основному виду деятельности, организация представляет в администрацию Гатчинского муниципального района документы по перечню, установленному администрацией Гатчинского муниципального района.
6.2. Тарифная комиссия Гатчинского муниципального района в месячный срок осуществляет проверку представленных документов и выносит мотивированное заключение, в котором содержится мнение об установлении тарифа или отказе в установлении тарифа.

В случае если тарифная комиссия Гатчинского муниципального района принимает решение об отказе в установлении тарифа, организация вправе, после устранения нарушений, повторно представить документы по перечню, установленному администрацией Гатчинского муниципального района.
6.3. При положительном заключении тарифной комиссии Гатчинского муниципального района администрация Гатчинского муниципального района готовит проект решения совета депутатов МО «Город Гатчина» об установлении тарифов на услуги организации.
6.4. Решение совета депутатов МО «Город Гатчина» об установлении тарифов подлежит обязательному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте МО «Город Гатчина».

2. Решение  вступает в силу со дня   официального  опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Гатчина».
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, политическими партиями, средствами массовой информации и депутатской этики совета депутатов МО «Город Гатчина».
Глава  МО «Город Гатчина» -

Председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                               В.А. Филоненко